
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 

 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

PORTA RIA n º  517 /20 23 
(de 15 de agosto de 2023) 

 
 

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE PERMISSÃO DE 

CONDUTORES DESEMBARCADOS (FOTÓGRAFO) LISTADOS 

ABAIXO, DAS PISCINAS NATURAIS DE GALÉS, TAÓCAS E BARRA 

GRANDE DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE - SMTT, Município de Maragogi, Estado de Alagoas, no uso 

de suas atribuições legais conferida pela Lei Municipal nº 670/2019, 

de 08 de março de 2019, artigo 43, item 4. 

CONSIDERANDO que as permissões listadas abaixo, não 

foram renovadas no ano de 2022. 

CONSIDERANDO os prazos de prorrogação para 

regularização, mediante notificação e ofícios a associação, e que os 

mesmos não os fizeram. 

CONSIDERANDO o que diz a Lei Municipal n° 742/2022 

em seu Art 5° inciso I A permissão deverá ser cancelada quando o 

permissionário paralisar suas atividades por mais de 60 (sessenta) 

dias, e inciso II O permissionário estiver em desacordo ou 

infringindo quaisquer normas ou regulamentos emanados das esferas 

federal, estadual ou Municipal; 

CONSIDERANDO que cabe à SMTT a outorga das 

permissões para prestação de serviços de condutor desembarcado 

(fotógrafo), nos termos do art. 12° da Lei Municipal nº 742/2022. 

   R E S O L V E  

Art.1° FICAM canceladas as permissões listadas 

abaixo, para prestação de serviço de condutor desembarcado 

(fotógrafo) das PISCINAS NATURAIS DE GALÉS, TAÓCAS E BARRA GRANDE. 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/


 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 

 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

PERMISSONÁRIO CPF 

ABRAAO JOSUE RODRIGUES BANDEIRA  607.544.743-13 

ALESSON CESAR FERREIRA DOS SANTOS 054.798.714-55 

ALEX LEONARDO DA SILVA  118.793.924-29 

ALISSON LUCAS DA SILVA LIMA 134.353.784-33 

ALISSON VASCONCELOS  107.965.194-20 

ANDERSON BARBOSA DA SILVA  128.849.674-51 

ARMANDO JOSE DE CAMPOS NETO 045.528.824-06 

AYLANN DOUGLAS DA CONCEICAO 163.431.124-80 

BRENO AMARO NASCIMENTO SANTOS 101.952.584-36 

BRUNO BOECHAT COELHO PEREIRA 054.332.967-41 

BRUNO DA SILVA MOTA SILVEIRA 102.613.504-47 

CARLOS AMISTERDAN DE LIMA LINS 110.392.934-84 

CARLOS HENRIQUE SANTOS DO NASCIMENTO 716.498.334-82 

CICERO ANTONIO POSSIDONIO DA SILVA 113.392.194-92 

CLAUDEMILSON DO NASCIMENTO 023.520.064-65 

CLEBSON OLIVEIRA DE LIMA 116.736.174-17 

CLESSIO DOS SANTOS GALVÃO 150.304.574-96 

DANIEL JOSE SANTANA 113.597.184-60 

DANIELA SOARES SANTANA DOS SANTOS 125.119.4114-14 

DAVI FILIPE MATIAS DE ALMEIDA 144.673.344-08 

DAVYD BENDSON SILVA DOS SANTOS  095.778.224-10 

DOUGLAS DOS SANTOS BARBOSA  124.109.354-78 

EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA 094.543.944-01 

EMANOEL NASCIMEN DE LIMA  118.990.954-54 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/


 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 

 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

EMERSON BENTO DA SILVA 115.928.2141-56 

EMERSON DA CONCEICAO GALVAO 114.375.194-90 

EMERSON DOUGLAS DA SILVA 151.607.494-70 

ERLAM GOMES DE SOUZA 100.220.184-50 

EVERSON VICENTE FARIAS DE SOUZA 122.889.734-47 

EVERTON DOS SANTOS PEDROSA 136.980.434-24 

EVERTON SANTOS DE OLIVEIRA 151.552.194-00 

FABIO ROGERIO SANTIAGO DA SILVA 086.859.284-60 

FLADEMIR DE SOUZA SANTOS  097.924.484-62 

GENESON BARBOSA DA SILVA  714.548.494-36 

GENIVAL COSTA BARROS FILHO 104.637.904-64 

GERDSON IURY COUTINHO DE MENDONÇA 113.016.154-47 

GILSON DA SILVA 079.166.574-73 

HARLLAN DE SOUZA CAMPOS 052.492.224-12 

HORLANDO DA SILVA BARROS  056.712.764-89 

ISAC DANILO DOS SANTOS SILVA 126.522.554-01 

JOBSON CARLOS DOS SANTOS LIMA 084.294.634-96 

JOSE IAGO DO NASCIMENTO GALVAO 129.740494-78 

JOSE KLEYTON DOS SANTOS  121.958.924-12 

JOSE RENILDO ASSIS GALVAO 109.884.854-35 

JOSE WANDSON SILVA DO NASCIMENTO 093.173.374-06 

JOSEFF ROBERTO SILVA DE MENDONCA 096.911.574-11 

LEONARDO JOSE DA SILVA PAIXÃO  069.634.884-52 

LUAN MATEUS DA SILVA SANTOS 126.942.284-70 

LUAN SANTANA DO NASCIMENTO ACYOLE 704.826.784-45 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/


 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 

 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 708.861.274-75 

LUCAS RANIERI DE OLIVEIRA LEITE  112.441.254-90 

LUIZ PEDRO BISPO DOS SANTOS 151.582.614-74 

MACIEL MARCOS DA SILVA   085.060.544-00 

MAKSON SOUZA DA SILVA 108.904.984-66 

MANASSES ADRIANO DA SILVA 041.878.784-08 

MARCOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA 072.535.895-56 

MARIA REGIANE DA SILVA 112.634.814-77 

MATEUS ADRIANO SOUZA DA SILVA 125.395.774-66 

MAURICIO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE JR  092.536.824-50 

MEYKSON RAFAEL DA SILVA 113.198.414-57 

NATANAEL CARLOS DE ASSIS  100.181.254-92 

OZIEL DE PAULO MONTEIRO 065.219.274-26 

REINALDO JUSTINO DA SILVA 093.391.934-40 

RICARDO ANTONIO DE MELO SILVA 091.594.234-80 

RICARDO HENRIQUE DOS SANTOS 088.778.704-51 

RICHEL DO NASCIMENTO CALAZANS 056.937.524-02 

THIAGO ALVES DOS SANTOS 127.575.574-75 

THIAGO HENRIQUE DA SILVA MENDONÇA 107.027.084-96 

THULIO FELIPE DOS SANTOS  136.426.984-84 

WALLISON CAUA DE LIMA RODRIGUES 150.850.334-69 

WEDSON THYAGO DO NASCIMENTO ADORNO 106.401.084-90 

WEMERSON F. SILVA DE MELO 137.313.364-30 

WEMERSON GOUVEIA DE AZEVEDO 096.477.104-10 

WENNDELLYS JULIO FERREIRA GOUVEIA 136.699.644-52 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/


 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - SMTT 

 

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS 
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 | 

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br 
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br 

 

WEVENTON HENRIQUE DOS SANTOS 100.686.204-89 

WILKINSON CHRISTIAN DE MOURA 087.573.694-70 

WILTON TAYRON DO NASCIMENTO PEREIRA 087.573.454-57 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE – SMTT, Município de Maragogi, Estado de Alagoas, aos 15 

(quinze) dias do mês de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 
 

Rodrigo Henrique de Vasconcelos Lyra 
Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte – SMTT, Município  

 de Maragogi, Estado de Alagoas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 15/08/2023. 
2 E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relaço es Institucionais no Dia rio Oficial dos 
Municí pios/AMA em 16/AGOSTO/2023. 

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/

